229ª ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DELI BERATIVO

Aos dez dias do mês de outubro de dois mil e dezessete, às quinze horas, o Conselho
Deliberativo do Instituto de Previdência do Município de Caraguatatuba – CaraguaPrev,
realizou reunião extraordinária em sua sede, localizada na Rua São Benedito, número
quinhentos e trinta, Centro, Caraguatatuba/SP. Presentes à reunião o Presidente do
Conselho José Mario da Silva, os membros do Conselho Deliberativo Agostinho Moreira
Chaves, Mario Luiz da Silva, Ivy Monteiro Malerba, Glaucia de Faria Santos, Gilceli de
Oliveira Ubiña e Alexandra Damaso Fachini, com ausência justificada da Conselheira
Maíza Aparecida Gaspar Rodrigues. Presentes também à reunião o presidente do
CaraguaPrev Ezequiel Guimarães de Almeida, a diretora financeira Luana Moussalli
Forcioni Guedes, a diretora de benefícios Rubia Eloysa de Oliveira e o procurador
Alexandre Santana de Melo. O Presidente do Conselho dando abertura a reunião
conforme a Lei Complementar nº 59, de 05 de novembro de 2015, passou a palavra ao
presidente do CaraguaPrev para as considerações iniciais. Com a palavra o presidente do
CaraguaPrev apresentou o pedido constante no processo administrativo nº 36638/2017,
demonstrando a tramitação do processo administrativo, que trata do requerimento da
servidora Luana Moussalli Forcioni Guedes solicitando sua saída do cargo de diretora
financeira da Autarquia. Após indicado pelo conselheiro Mario Luiz e aprovado pelos
conselheiros presentes, a servidora Luana Moussalli Forcioni Guedes apresentou suas
razões e justificativas do pedido de saída do cargo de diretora financeira, alegando razões
pessoais e diferenças administrativas com o gestor da Autarquia. Justificou ainda que
pleiteia também sua cessão para a Prefeitura Municipal de Caraguatatuba/SP, assuntos
estes já de conhecimento do Senhor Prefeito. Após as ponderações dos conselheiros,
indicam por maioria dos presentes e recomendam ao presidente da Autarquia que,
havendo a cessão da servidora e de qualquer outro servidor lotado no CaraguaPrev, seja
com ônus para o órgão cessionário. Inclusive regularizando os atuais servidores cedidos.
Observando ainda, que o ônus dos vencimentos da servidora requerente sejam pela
Prefeitura de Caraguatatuba. Ainda, os conselheiros pontuaram a necessidade de criação
de cargos e reestruturação dos salários no quadro de servidores do CaraguaPrev.
Aprovaram ainda, a alteração da data da reunião ordinária do dia 17 de outubro próximo
para o dia 18 de outubro de 2017, nos horários normais já estabelecidos. Nada mais
havendo a tratar, encerrada a reunião às 17h30min, será lavrada a Ata, que vai, após sua
aprovação ser assinada pelos membros do Conselho Deliberativo e presentes.

CONSELHO DELIBERATIVO

José Mario da Silva
Certificação: ANBIMA CPA-10
Presidente do Conselho Deliberativo

Agostinho Moreira Chaves
Certificação: ANBIMA CPA-10
Conselheiro Deliberativo

Ivy Monteiro Malerba

Glaucia de Faria Santos

Conselheira Deliberativa

Alexandra Damaso Fachini

Conselheira Deliberativa

Gilceli de Oliveira Ubiña

Conselheira Deliberativa

Conselheira Deliberativa

Mario Luiz da Silva
Certificação: ANBIMA CPA-10
Conselheiro Deliberativo

DIRETORIA EXECUTIVA

Ezequiel Guimarães de Almeida
Certificação: ANBIMA CPA-10

Luana M. Forcioni Guedes
Certificação: ANBIMA CPA-10

Presidente do CaraguaPrev

Rubia Eloysa de Oliveira

Diretora Financeira do CaraguaPrev

Alexandre Santana de Melo

Diretora de Benefícios do CaraguaPrev                  Procurador do CaraguaPrev